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SISSEJUHATUS - ÕNNISTATUD ELU
Oleme kutsutud olema usklike kogukond, kes õnnistab teisi ja on heldekäeline nagu meie Taevaisa “Tema,
kes oma Poegagi ei säästnud, vaid loovutas tema meie kõikide eest, kuidas ta ei peaks siis koos Pojaga
meile kõike muud kinkima?” (Rm 8:32). Me elame samamoodi heldelt jagades välja, et hävitada vaesus ja
ahnus maa pealt. Ap 4:32-37
Me teame, et Kuninga lastena kõik me vajadused saavad täidetud Tema rikkust mööda Rm 8:17. “Küll mu
Jumal täidab kõik teie vajadused oma rikkust mööda kirkusega Kristuses Jeesuses.” (Fil 4:19)
“Elada õnnistatud elu tähendab, et üleloomulik vägi töötab sinu heaks” - Robert Morris
“Õnnistused imbuvad igasse meie elu valdkonda - tervis, suhted, töö, pere, emotsioonid ja mõtted” - Robert
Morris

1. KÕIGE ALGUS - KÜMNIS TAGAB ÕNNISTATUD ELU
“Me peame mõistma kuidas rahaga ümber käia, sest raha on meile test Jumalalt. Viis kuidas sa rahaga
ümber käid kõneleb valjult sinu prioriteetidest, lojaalsusest, kiindumustest. Raha dikteerib otseselt palju
õnnistusi sa koged või paljudest ilma jääd.” - Robert Morris
Miks kümnis?
- Piibli põhimõte - kümnis Jumala kotta
“Parim oma põllu uudseviljast vii Issanda, oma Jumala kotta!” (2Moosese 23:19)
“Tooge kõik kümnis täies mõõdus varaaita, et mu kojas oleks toitu, ja proovige mind ometi sellega, ütleb
vägede Issand. Tõesti, ma avan teile taevaluugid ja kallan teile õnnistust küllastuseni.” (Malaki 3:10)
Mõlemad räägivad Jumala kümnisest Jumala kotta mitte teistesse kristlikke tegevustesse.
Paljud asjad töötavad printsiipidega edasi, mis enam Vana Testamendi seadusena ei kehti enam - kümnis
toimib printsiibina edasi.
- Jumal näitas eeskuju
“Jumal andis oma kümnise, Jeesuse enne kui me isegi uskusime.” - Robert Morris. Meie peaksime oma
esmavilja ohvri, kümnise samuti tooma usus, enne kui me näeme Jumala õnnistust. “Kristus suri meie eest,
kui me olime alles patused.” (Rooma 5:8)
- Andmisega me ei jää vaesemaks.
Mida me anname Jumalale, seda me ei kaota, sest Jumal lunastab meie kümnise meie kasuks. Kuid mida
me hoiame enda käes, selle me kaotame. “Sest kes iganes tahab päästa oma elu, kaotab selle, aga kes
iganes kaotab oma elu minu pärast, leiab selle.” (Matteuse 16:25)
- Peegeldab meie prioriteete
Kümnise toomine on põhiline viis kuidas me ütleme, et Jumal on meie jaoks esikohal. “Kui Jumal pole
esikohal, siis miski ei lähe elus paika: Sinu abielu, tervis, rahaasjad, pere, töökoht, karjäär, teenistus - midagi
ei toimi.” - Morris
- Lõpetame Jumalalt röövimise
Kui me jätame kümnise endale, me röövime Jumalat “Kas inimene tohib Jumalat röövida? Aga teie röövite
mind ja ütlete: "Kuidas me sind röövime?" Kümnise ja tõstelõivuga.” (Malaki 3:8) Esmavili, esimesed 10%
sinu sissetulekust tegelikult ei kuulu sulle, seega see pole veel annetamine, see on Jumalale tagastamine,
mis kuulub niikuinii talle. Ülejäänud 90% kuulub sulle ja võid seda jätta või anda vastavalt oma äranägemise
järgi. Kui sa annetad oma 90%-st siis on see piibli järgi alles annetamine. Niiet kui sa tahad et su raha või
vara paljunema hakkaks, pead sa pead andma rohkem kui kümnise 10%.
- Tagab õnnistatud elu.
Esmane 10% mis me Jumalale anname vabastab ülejäänud raha üle õnnistuse. “Ära anna esmapanust
laenumakseks. Paljud usklikud kardavad rohkem laenumakseid kui Jumalat, või austavad neid rohkem kui
Jumalat. Kümnise maksja ütleb: “jah mul on hunnik arveid, kuid ma annan esmalt Jumalale ja usaldan et Ta
õnnistab ülejäänud raha.” - Morris Jumalal pole vaja et sa annad - sinul on seda vaja et sa saaksid



õnnistatud. Õnnistatud elu algab esmavilja toomise põhimõttega. Ilma sellest arusaamiseta on võimatu
liikuda suurematesse seiklustesse mis Jumalal on sulle varuks. Kümnise toomisega me eemaldame
needuse oma rahade ja elu pealt. Siis nuhtleb Jumal raha õgijat ja avab taevaluugid meile.
- Elu tõestab kümnise maksmise kasulikkust.
“Eranditult kümnise toojad ütlevad et Jumal õnnistab neid. Kõigil on varuks tunnistusi õnnistusest, samal ajal
kui kümnise mitte toojad tunnistavad: ma ei saa lubada omale kümnise maksmist.”
“Iga kogudus kus Robert Morris on kõnelenud raha teemal tunnistab pastor et kogudus on palju elutervem
pärast. Nende varud kahekordistuvad, osad kolmekordistuvad, kui kogudus saab ilmutuse kümnise ja
andmise rõõmust. Samuti on tõusnud rõõm, külastatavus, vabatahtlike arv, ülistuse tase. Kõik see juhtub kui
inimesed lubavad Jumalal nende südametega tööd teha andmise vallas. Miks?” “Sest kus su aare on, seal
on ka su süda.” (Matteuse 6:21)

2. MEIE MOTIIVID ÕIGEKS - ANNAME ET ANDA, MITTE ET SAADA
- Mammona kius
Kui me hakkame mõtlema, et enamik meie probleeme saab lahendatud sellega et meil on rohkem raha, siis
see on märk sellest, et me oleme mammonaorjuse all (mammon - halva mõjuga rikkus, rahaarmastus või
selle ülistamine). ”Teie ei saa teenida nii Jumalat kui mammonat”. (Matteuse 6:24) Mammona vaim otsib
neid kes teda teeniksid ja ülistaksid. Ta lubab sulle kõike kuid jätab sind tühjade kätega. Ta lubab asju mida
ainult Jumal saab pakkuda - turvalisus, väärikus, identiteet, iseseisvus, vägi ja vabadus. Mammon ütleb osta
ja müü, Jumal ütleb, et külva ja lõika. Mammon ütleb, et peta ja varasta, Jumal lütleb, et anna ja saa vastu.
Mammona suurim soov on valitseda.
- Kuidas uhkus, vaesus ja kadedus mõtlevad
Uhkus ütleb, “rikkus tuleb raske tööga”, vaesus ütleb “rikkus tuleb saatanast”, uhkus ütleb: “peaksid olema
uhke vara üle mis sul on” - mõlemad nii uhkus ja vaesus on lõksud sest need fokusseeruvad asjadele mitte
Jumalale. Uhkus tahab et inimesed arvaksid et me maksime rohkem, vaesus tahab et teised arvaksid et me
maksime vähem - tänulikkus ei hooli mida teised arvavad, hoolib vaid sellest mida Jumal arvab. Kadeduse
südamehoiaku tunned selle järgi ära kuidas sa reageerid kui keegi teine saab õnnistatud. “Jumalal pole
muret sellega kui palju meil on asju, kuid tal on mure siis kui asjad omavad meid.” - Robert Morris “Jah,
kõige kurja juur on rahaarmastus, sest raha ihaldades on mõnedki eksinud ära usust ja on ise endale
valmistanud palju valu.” (1Timoteose 6:10)
- Kelle raha see siis on?
Ei ole oluline kui palju meil on, vaid kelle oma see on. Kui meie elu kuulub 100% Jumalale, siis peaks Tal ka
olema kogu ligipääs meie finantsidele igal ajal. Meie raha on ka siis Tema raha mitte meie. Kui me oleme
kuulekad andma kui Issand küsib, saab ta meile usaldada suuremaid summasid. Jumal küsib sinult täna:
“kas see mis sul on on Mulle kättesaadav?” kui mitte, siis ta ei saa sulle rohkem usaldada. “Mida rohkem sa
annad ära seda rohkem Jumal sulle kingib.” - Robert Morris. See ei ole saa-kiiresti-rikkaks skeem vaid
hoopis pane-oma-elu-maha väljakutse. Kui see raha kuulub kõik Jumalale, siis meie oleme lihtsalt selle vara
majapidajad. Kui me mõistame Jumala perspektiivi raha suhtes, mõistame et niikuinii Tema omab kõike, siis
on lihtne seda ka ära anda kui Ta küsib seda meilt. Testi ennast, kas sa leinad raha taga, mida sa ära
annetasid, või oled ilma jäänud. Rahune - see polnud niikuinii sinu oma.
- Õnnistatud saamise motiiv
Tohutu kiusatus on motiveerida ennast andma saamise eesmärgil. Luuka 6:38 “Andke ja teile antakse”
kirjakoha rõhuasetust on võimalik muuta nii, et me anname saamise pärast. “Jumal ei taha et me saaksime
visiooni saamise kohta, vaid et me saaksime visiooni andmise kohta. Õige südamehoiak on rohkem elevil
andmisest, kui saamise osast.” - Robert Morris
- Uskamatuse uss
Uskmatus ütleb, et meil pole piisavalt või et Jumal pole ustav täitma kõiki meie vajadusi, kui me anname.
“Kui nüüd teie, kes olete kurjad, oskate anda häid ande oma lastele, kui palju enam teie Isa, kes on taevas,
annab head neile, kes teda paluvad!” (Matteuse 7:11)
- Teiste õnnistamise motiiv



Ma sündisin isekana, aga sündisin uuesti heldeks. Võti on käia oma uuestisünni järgses uues loomuses
vana asemel. Selleks tuleb lihtsalt uuendada oma meelt “Ja ärge muganduge praeguse ajaga, vaid muutuge
meele uuendamise teel, et te katsuksite läbi, mis on Jumala tahtmine, mis on hea ja meelepärane ja
täiuslik.” (Rooma 12:2) Meie suhtumine varasse paljastab meie tõelise südamehoiaku. Materjaalsed asjad
toovad välja meist kas tänulikkuse või ahnuse.
Kui me anname ilma tagamõtteta, ehk me ei looda saada, siis me ka saame. Proovime seda Luuka
kirjakohta lugeda nüüd uuesti “Andke, ja teile antakse - hea, tihedaks vajutatud, raputatud, kuhjaga mõõt
antakse teie rüppe, sest selle mõõduga, millega teie mõõdate, mõõdetakse teile tagasi." (Luuka 6:38) Kui
me mõõdame saamise motiiviga, siis me lõikame saamise motiiviga. Kui mõõdame rõõmuga teiste
õnnistamise motiiviga, siis keegi õnnistab meid sama suhtumisega ka tagasi.

3. PALJUNDA OMA VARA - MUUDA OMA ELUSTIILI ET ANDA ROHKEM KUI 10%
- Miks anda rohkem kui kümnis (10%)?
> Paljunemise pärast. esimesed 10% sinu sissetulekust pole sinu oma, see pole veel annetamine, see on
Jumalale tema osa tagastamine. Kõik mis sa annetad ära oma 90%-st siis see on piibli järgi alles
annetamine. Kui sa tahad et su raha või vara paljunema hakkaks, pead sa pead andma üle oma kümnise
10%, sest see on alles seeme, mida sa paned mulda, millelt saab tulla lõikus. Ainult see mis on ära antud
saab paljuneda. “Tõesti, tõesti, ma ütlen teile, kui nisuiva ei lange maasse ega sure, siis see jääb üksi, aga
kui see sureb, siis see kannab palju vilja.” (Johannese 12:24)
> Õppida olema paremad majapidajad meile usaldatud varaga. Jumal varustab neid rohkem, kes näitavad
välja head majapidamist rahaga. “Kes on ustav pisimas, see on ustav ka paljus, ja kes on ülekohtune
pisimas, see on ülekohtune ka paljus.” (Luuka 16:10)
- Kuidas anda üle 10% kui ei jagu rohkem?
Kui Jumal paneb sulle südamele hakata igakuiselt andma rohkem kui 10%, siis tuleb sul oma elustiili muuta,
kohendada ja oma kulutusi kokku tõmmata. Mõtle selle peale kui palju sa saad säästa kui sa piirad väljas
söömist, või kinos käimist. Saad piirata pidevat asjade ostmist, milleks otseselt pole vajadust. Kui sa elad
säästlikumalt saad sa anda igakuiselt rohkem, ning siis sa annad ka Jumalale võimaluse varustada sind
asjadega, milleks otseselt enam vahendeid pole - harjud elama usust.
Tunnistus: see kogusumma millega olen saanud varustust odavamalt, asju tasuta, rahaga õnnistatud
on ühes kuus kordades suurem kui see summa, mis ma iga kuu kümnisele lisaks ära annetan!
Kui ma otsustan elada õnnistavat elustiili, siis ma pean tegema oma elustiilis muudatusi, mis
võimaldaks mul midagi anda.
- Kuhu annetada oma lisaohver?
> Kogudusse. Kui sa tahad et su süda järgiks seda mis on Jumala südames, siis anneta kohalikku
kogudusse ja hingede võitmisse. Pane oma varandus sinna. Siis su süda liigub sinna kaasa. “Koguge endile
aardeid taevasse, 21 Sest kus su aare on, seal on ka su süda.” (Matteuse 6:20-21) “Kui jumala rahvas saab
õnnistamise teemal ilmutuse, ja Jumal teeb tööd nende südames, siis nad hakkavad teenima oma
kogudustes. Nad tahavad aidata lastetööl kasvada, nad tahavad head noortetööd, võimast ülistust,
õnnistatud kollektiivi. Nad tahavad anda misjonitöösse. Kogu koguduse õhkkond muutub kui kogudus püüab
kinni heldekäelisuse, kümnise ja andmise ilmutuse.” - Robert Morris
Kui me anname Jumalale, siis ta võtab ülekohtuse mammona ja pöörab selle tõeliseks rikkuseks - inimesed.
Miski siin maailmas ei lähe teispoolsusesse välja arvatud inimhinged - panustame nende igavikku.
> Teenistused, mis mõjutavad suurimal võimalikul viisil Jumala Kuningriiki. Kuna Tema kuningriik on
igavene, siis see külvatud raha kandub igavikku edasi, ega jää maapeale maha. “Olgem siis tänulikud, et me
saame kuningriigi, mis ei kõigu” (Heebrea 12:28) Annetamise anniga isikud ei taha investeerida uppuvasse
laeva, mis triivib visioonitult ringi, või millel on vaesuse mentaliteet või väär arusaamine rahast. Kui su süda
on Jumala Kuningriik, siis su panga väljavõtte kas kinnitab või lükkab selle väite ümber. Kui ma
kasutan oma raha et tuua inimesi Kristuse juurde, siis need päästetud tervitavad mind taevas, kui ma sinna
jõuan. Ma tahan, et mu raha kasutatakse et aidata, armastada, toita, hoolida inimeste eest, mistõttu ma



annan teenistustesse, mis viivad evangeeliumi üle maailma. “Jumal õnnistab iga kogudust või isikut kes viib
evangeeliumi maailma, sest ta tahab päästa kogu maailma.” - Robert Morris
> Iisrael ja juutide pöördumine. Kui Juudid võtavad Messia vastu, sünnib globaalne ärkamine. “Sest kui juba
nende kõrvaleheitmine on maailma lepitus, mis on siis nende vastuvõtmine muud kui surnuist
ellutõusmine?” (Rooma 11:15) “Kui sina esmalt panustad Juutide evangeliseerimisse, siis ka kõik ülejäänud
maailma evangelisatsioon on õnnistatud.” - Robert Morris. Paulus teadis Jumala järjekorda evangeliseerida
juute kõigepealt “Sest ma ei häbene evangeeliumi, see on ju Jumala vägi päästeks igaühele, kes usub,
juudile esmalt ja siis kreeklasele.” (Rooma 1:16) Miks juudid enne, miks selline järjekord? “Ja paganad
saavad tunda, et mina olen Issand, ütleb Issand Jumal, kui ma nende silme ees osutan oma pühadust teie
(Iisraeli) juures.” (Hesekiel 36:23) Jumal on nii otsustanud ja valinud. “Jumal on korra Jumal. Jumala jaoks ei
ole tema kord õige viis või parim viis - Ta arvab et Tema kord on ainus viis ja seda ta õnnistab. Kui sa tahad
olla õnnistatud, tee tema viiside/plaanide järgi.” - Robert Morris
- Ekstravagantsed annetused
Piibli järgi jaguneb andmine kolme kategooriasse: Kümnis, ohvrid ja valusad ohvrid. Suurejoonelised,
ekstravagantsed või valusad ohvrid ei toimi oma mõtlemise või plaani järgi - sa pead kuulma seda Jumalalt.
Mõnikord Püha Vaim juhatab meid annetama ekstravagantselt suuri summasid, autosid, maju, jne. Kuuletu
sellele, Jumal austab sõnakuulelikkust ning tasub sulle kordades tagasi. „Tõesti, ma ütlen teile, see vaene
lesknaine pani rohkem kui kõik muud, 4 sest need kõik panid oma küllusest Jumalale anniks, kuid tema pani
oma kehvusest kogu elatise, mis tal oli.” (Luuka 21:3-4) Kui kolm tarka tulid Jeesust vaatama, siis nad ei
toonud väikeseid ande, nad tõid ekstravagantseid ande, sest nad tahtsid ülistada Issandat. Ekstravagantne
annetamine tõstab Kõrgeks Jumala nime. Raha kogus ei avalda Jumalale muljet, vaid ainult üks - sina. Kui
sa annad kõik mis sa oled ja saad olema, see on ekstravagantne and. Just see oli mida Maarja tegi kui ta
kalli parfüümi Jeesusele kulutas - see näitas, et kogu tema süda kuulus Jumalale. Just seda tegi Aabraham
kui ta oli valmis ohverdama ainukese tõotuselapse Iisaki. Just seda tegi ka meie Jumal “Tema, kes oma
Poegagi ei säästnud, vaid loovutas tema meie kõikide eest” (Rooma 8:32)
Kui Jumal palub sul teha midagi erakordset, siis sellepärast, et ka Tema tahab sinu elus teha midagi
erakordset.

Kasutatud kirjandus:
“Õnnistatud Elu” - Robert Morris


